Об обеспечении безопасности граждан во время проведения мероприятий на водных объектах, связанных с купанием в день Крещение Господне

На основании письма первого заместителя начальника главного управления Министерства Российской Федерации Буренко Ю.Н. от 19.12.2011 г. №6645-13-9 и в целях обеспечения безопасности граждан во время проведения мероприятий на водных объектах, связанных с купанием в день Крещение Господне

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Директору муниципального предприятия «Городской коммунальный сервис» (А.А. Соловьеву) за счет средств статьи «Благоустройство» организовать купель в районе озера Хуторское с учетом требований безопасности:
1) купель должна быть организована, на участке водоема с пологим, чистым от посторонних предметов дном;

2) глубина ее не должна превышать 1,2-1,8 метра;

3) в ночное время купель и маршруты подхода и отхода должны быть освещены;
4) купель должна иметь два спуска, оборудованных лестницами; спуск в воду осуществляется с одной стороны, выход из воды – с противоположной стороны.

2. Рекомендовать начальнику отдела Министерства внутренних дел Еманжелинского района Цидину С.Н. организовать дополнительные рейды дежурства в районе купели, для исключения аварийных ситуаций и наведения порядка.

3. Рекомендовать главному врачу муниципального лечебно-профилактического учреждения «Горбольница №1» Лагарниковой Е.А. предусмотреть  в районе купели дежурство медицинского персонала.
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Еманжелинского городского поселения по вопросам инфраструктуры Еманжелинского городского поселения Каньшина О.В.
Глава Еманжелинского

городского поселения

      А.Н. Хрулев